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Sammanfattning 
Svensk Naturförvaltning har på uppdrag av Borås stad utfört en fördjupad artinventering av fåglar, 
groddjur och invasiva arter i samband med en detaljplan för Hemmansgatan, Borås stad. Denna 
inventering kompletterar den naturvärdesinventering som utfördes i området under 2023. 

I projektet ingick även en mindre utredning av igelkott. Inventeringsområdet är knappt 5,4 hektar 
stort och ligger inom stadsdelen Dammsvedjan, omkring Hemmansgatan i Borås. 

Inventeringen utfördes vid fem tillfällen under våren och sommaren 2024. 

Under linjetaxeringen av fåglar noterades 28 fågelarter. Till dem noterades ytterligare en art under 
groddjursinventeringen, två under fältarbetet för NVI:n 2023 och totalt noterades 31 fågelarter. Sju 
av de observerade fågelarterna är upptagna på rödlistan som nära hotad till starkt hotad: fiskmås, 
gråkråka, grönfink, mindre hackspett, rödvingetrast, svartvit flugsnappare och ärtsångare. En av 
arterna – mindre hackspett – är en prioriterad art enligt skogsvårdslagen. 

Ett groddjur, vanlig groda noterades under den fördjupade artinventeringen av grodor och totalt 
observerades 54 romsamlingar och fem spelande hanar. Två av tre vattenmiljöer utgjorde lekvatten. 

Inga igelkottar, eller andra spår eller tecken på att arten förekommer inom inventeringsområdet 
observerades. Det går dock inte utesluta att igelkott förekommer i området och arten finns 
registrerad i närområdet i Artportalen. 

Inom inventeringsområdet identifierades och koordinatsattes fyra av de eftersökta invasiva arterna: 
kanadensiskt gullris, parksallat, parkslide och vresros. 
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Bakgrund och område 
Svensk Naturförvaltning har på uppdrag av Borås stad utfört en fördjupad artinventering av fåglar, 
groddjur och invasiva arter i ett område som går under arbetsnamnet Hemmansgatan. I projektet 
ingick även en utredning angående igelkott. Inventeringen kompletterar den naturvärdesinventering 
(NVI) som utfördes i området under 2023 (Svensk Naturförvaltning AB, 2023). Inventeringsområdet 
är knappt 5,4 hektar stort och ligger inom stadsdelen Dammsvedjan, omkring Hemmansgatan i 
Borås. Området utgörs av bostadsnära naturmark i form av blandskogar som främst domineras av 
lövträd men även mindre delar barrskog. Ingår gör också mindre ytor med öppen gräsmark, vägar, 
parkeringsplatser och lägenhetsbebyggelse (figur 1 och 2). 

Förstudieområdet utgörs av inventeringsområdet och en zon om 300 meter runt om. 

Figur 1: Områdesöversikt där inventeringsområdet (Hemmansgatan) markeras med en röd linje och förstudieområdet med 
en blå linje. 
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Figur 2: Flygfoto över området där inventeringsområdet indikeras med en röd linje och förstudieområdet med en blå linje. 
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Metodik 

Linjetaxering av fågel 
För att förstärka beskrivningen av artförekomst av fåglar gjordes en fördjupad fågelinventering i 
området. Inventeringen utfördes som en häckfågeltaxering med två besök, enligt metoden 
linjetaxering (Naturvårdsverket, 2016). Metoden innebär att man går i lugnt tempo utmed räta linjer, 
så kallade transekter, genom området och noterar alla fåglar man hör och ser. Under vandringen 
stannar inventeraren till med jämna mellanrum för att spana och lyssna efter fåglar. Då 
inventeringsområdet ligger inom ett bostadsområde med privata trädgårdar, byggnader och andra 
hinder följdes en vandringsslinga i stället för raka transekter (figur 3). Efter vandringen spenderades 
mer tid i området och identifierades fåglarna genom slumpmässig observation. 

Inventeringsdagar valdes utifrån väderförhållanden så att fåglarna skulle vara aktiva och antalet 
observationer optimeras. Inventeringarna utfördes under tidiga morgnar. Inventeringsmetoden är 
anpassad för fågelarter som är aktiva under morgon och förmiddag och som nyttjar området under 
den huvudsakliga häckningsperioden (i detta fall 20 april-15 juni). Vissa artgrupper så som ugglor och 
vissa andra nattaktiva fåglar riskerar därför att exkluderas, vilket även gäller rastande fåglar under 
vår- och höstmigrationen. Vid inventeringen användes en handkikare av modell Nikon Monarch 
10,5x45 och handdator med inbyggd GPS. 

Figur 3: Flygfoto över området med inventeringsområdet markerat med rött och vandringsslingan som användes vid 
fågelinventeringen med gult. 
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Enligt 4 § artskyddsförordningen är alla Sveriges vilda fågelarter fridlysta i hela landet vilket innebär 
att det är förbjudet att: 

• avsiktligt fånga eller döda vilda fåglar 
• avsiktligt förstöra eller skada vilda fåglars bon eller ägg eller bortföra sådana fåglars bon 
• samla in vilda fåglars ägg, även om de är tomma 
• avsiktligt störa vilda fåglar, särskilt under deras häcknings- och uppfödningsperiod, om inte 

störningen saknar betydelse för att: 
 bibehålla populationen av fågelarten på en tillfredsställande nivå, särskilt utifrån 

ekologiska, vetenskapliga och kulturella behov, eller 
 återupprätta populationen till den nivån. 

Naturvårdsverket rekommenderar även att arter markerade med B i bilaga 1 till 
artskyddsförordningen (listade i bilaga 1 till EU:s fågeldirektiv), rödlistade arter samt sådana arter 
som uppvisar en negativ trend prioriteras i skyddsarbetet (Naturvårdsverket, 2009). 

Fördjupad artinventering av groddjur 
Som ett komplement till artförekomst av groddjur genomfördes en fördjupad groddjursinventering i 
området. 

Vattenmiljöer 
I den genomgång av potentiella lekvatten, som föregick själva inventeringen av groddjursförekomst, 
avgränsades tre vattenmiljöer; ett sumpmarksområde med vattenhöljor, ett klibbalkärr och 
vattenhöljor efter en väg som bedömdes för sin förmåga att fungera som lekmiljö för groddjur (figur 4 
och tabell 1). 
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Figur 4: Karta över området där inventeringsområdet indikeras med röd linje och de inventerade vattenmiljöerna med 
ljusblå polygoner. 

Tabell 1: Tabell med nummer på inventerade vatten, typ av biotop samt en kort beskrivning. 

Nr Biotop Beskrivning 
1 Klibbalkärr Klibbalkärr med öppna vattenhöljor. 
2 Vägdiken Vattenhöljor som bildas i vägren. 
3 Sumpmark Sumpmark inom lövskog. Ej permanent vattenhållande. 

Groddjursobservationer 
Tillvägagångssättet är att okulärt och audiellt söka av vattenmiljöer i området efter groddjur och två 
besök nattetid utfördes. Habitatbeskrivning av objekten utfördes i samband med tidigare gjorda 
naturvärdesinventeringen. 

Under nattbesöket belystes det omgivande området och vattenmiljön med hjälp av en strålkastare 
och en stark pannlampa. Vid inventeringen av djupare vattenmiljöer användes strålkastare för att lysa 
ner i vattnet, främst vid strandkanten, så att groddjur i vattnet kunde detekteras. Vid inventeringen 
användes pannlampa, strålkastare, handdator med inbyggd GPS och anteckningsblock. Foton är tagna 
med mobilkamera. 

Under inventeringen räknades antal observerade vuxna individer av samtliga förekommande 
grodarter i Sverige. I länet har dock endast nio arter noterats: 

• Grönfläckig padda Bufotes viridis 
• Klockgroda Bombina bombina 
• Långbensgroda Rana dalmatina 
• Mindre vattensalamander Lissotriton vulgaris 
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• Strandpadda (stinkpadda) Epidalea calamita 
• Större vattensalamander Triturus cristatus 
• Vanlig groda Rana temporaria 
• Vanlig padda Bufo bufo 
• Åkergroda Rana arvalis 

Observationer av individer bestämdes till art så långt möjligt. Om en individ av sorten brungroda 
(vanlig groda, långbensgroda eller åkergroda) inte gick att artbestämma kategoriserades den som 
brungroda. Stjärtlösa groddjur utan artidentifikation benämns groda ospecificerat och salamandrar 
som salamander ospecificerat. 

Då grodor har yttre befruktning omfamnar hanen honan vid parning. Ett sådant par kallas 
amplexuspar. Grodor lägger sin rom i klumpar medan paddorna lägger sin i strängar. Antal 
amplexuspar, spelande hannar och romsamlingar/-strängar för varje art räknades också. 

Vissa groddjur, till exempel större vattensalamander Triturus cristatus och åkergroda Rana arvalis, 
omfattas av artskyddsförordningen (2007:845) och är fridlysta i hela landet enligt 4, 5 §§ och har där 
med ett starkt skydd. Det innebär att det är förbjudet att avsiktligt störa, fånga eller döda individer av 
arten. Ägg och larver får inte samlas in och lekvatten, viloplatser och övervintringsplatser är 
skyddade och får inte förstöras (Naturvårdsverket, 2009). 

Andra arter, till exempel mindre vattensalamander Lissotriton vulgaris, vanlig padda Bufo bufo och 
vanlig groda Rana temporaria, är fridlysta i hela landet enligt 6 § i artskyddsförordningen. De tre 
sistnämnda arterna har ett lägre skydd enligt artskyddsförordningen än större vattensalamander och 
åkergroda. Deras lekvatten, viloplatser och övervintringsplatser är inte skyddade i sig. Däremot är det 
förbjudet att döda, skada, fånga eller på annat sätt samla in vilt levande exemplar samt att ta bort 
eller skada deras ägg, rom eller larver. Enligt undantaget i 12 § i artskyddsförordningen får ägg (rom) 
och larver (yngel) samlas in om det är i liten skala, inte i kommersiellt syfte och insamlade djur 
snarast sätts tillbaka på den plats där de hämtades. Vanlig groda är även upptagen i 
habitatdirektivets bilaga 5 där arter finns som kan behöva särskilda förvaltningsåtgärder om det finns 
risk att de minskar på grund av insamling eller annan exploatering (Naturvårdsverket, 2009). 

Igelkott 
Igelkott Erinaceus europaeus är listad som nära hotad (NT) i Rödlistan 2020 och fridlyst i hela landet 
enligt Artskyddsförordningen. Igelkotten lever i kulturbygder och är vanligare i anslutning till 
mänsklig bebyggelse (villasamhällen, parker, trädgårdar) än i ren jordbruksbygd (SLU Artdatabanken 
2024a). 

Igelkotten har ofta flera olika viloplatser och sommar- och vinterviloplatser skiljer sig ofta åt. Under 
sommartid är viloplatserna enklare och kan vara i närheten av oss människor men studier har visat 
att arten föredrar att övervintra i mer naturliga habitat så som inom mindre skogsområden och då 
under till exempel trädrötter (Korslund, 2024). 
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Figur 5: Födosökande igelkott 

Igelkottar är nattaktiva, kan vandra långa sträckor under en natt och är ofta svåra att upptäcka på 
grund av att de befinner sig i tät vegetation vilket gör arten svårinventerad. De vanligaste metoderna 
som används och som har både för- och nackdelar är: 

• Inventering med strålkastare 
• Inventering med värmekamera 
• Kamerafällor 
• Spårfällor 

Sammanfattningsvis är samtliga metoder tämligen dyra och de flesta har en låg observerbarhet (hur 
stor del av igelkottarna som finns i området som verkligen observeras). 

Inom ramen för den här inventeringen eftersöktes spår av i form av spillning eller andra tecken på att 
igelkottar förekommer i området genom att inventeringsområdet genomvandrades under dagtid. 
Under groddjursinventeringen vilken utfördes nattetid och under fågelinventeringen spanades det 
också efter igelkottar men då endast som en bisyssla. Inventeringsområdets värde för arten har 
också bedömts. 

Invasiva arter 
Främmande arter som har förmågan att allvarligt förändra sin omgivning på ett oönskat sätt, till 
exempel genom att konkurrera ut inhemska arter eller sprida smittor, kallas för invasiva. 

I inventeringen här noterades förekomster av invasiva arter enligt EU:s förteckning av invasiva 
främmande arter (Naturvårdsverket, 2024) samt parkslide Reynoutria japonica, jätteslide Fallopia 
sachalinensis, blomsterlupin Lupinus polyphyllus, parksallat Lactuca macrophylla, kanadensiskt gullris 
Solidago canadensis och vresros Rosa rugosa. Mindre förekomster koordinatsattes med en enkel 
punktposition medan de fall där arten fanns på en större yta (diameter större än 5 m) avgränsades 
och digitaliserades de som en polygon. 
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Teknisk utrustning och datum 
Under fältinventeringen av naturvärden användes en handdator av modellen Nautiz X7 med 
integrerad GPS (SiRF III) för avgränsning av objekt och registrering av observationer. GPS-
mottagarens noggrannhet varierar från dag till dag och mellan olika platser och beror bland annat på 
antalet tillgängliga satelliter, placeringen av dessa i förhållande till GPS-mottagarens position, 
störningar i atmosfären eller sikthinder så som till exempel skog. Positionsangivelser som registrerats 
ska dock i de flesta fall ligga inom fem meter från mätpunkten. 

Emma Lind utförde samtliga inventeringar genom fem besök i området. Groddjursinventeringen 
utfördes natten den 29 mars och 10 april, fågelinventeringen tidig morgon den 22 april och 15 maj 
och inventering av invasiva arter och igelkott den 7 juli 2024. 
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Resultat och diskussion 

Förstudie 
Förstudien av tillgängligt bakgrundsmaterial visade att naturvärdesintressanta arter tidigare 
påträffats inom inventeringsområdet eller i dess närområde. Nedan anges vilka arter som fanns 
registrerade för området. 

Arter och naturvårdsarter registrerade i artportalen 
I Artportalen blandas registreringar både från systematiska inventeringar och från privatpersoner. 
Hur många registreringar som finns från ett visst område varierar därför stort och beror till exempel 
på hur välbesökt området är och hur många som väljer att rapportera sina artfynd till artportalen. I 
praktiken kan alltså ett område med få registreringar fortfarande ha en stor mängd och mångfald av 
arter. 

I Artportalen fanns vid utsökning inför inventeringens start totalt 115 registreringar av 80 olika arter 
från förstudieområdet. Av de noterade arterna var 55 kärlväxter, 20 var fåglar, två var mossor, två 
var ryggradslösa djur och en var ett däggdjur. (Artportalen SLU, 2024). 

Åtta av arterna (fyra fåglar, tre kärlväxter och ett däggdjur) var listade som nära hotad till akut hotad 
i Rödlistan 2020 (tabell 2). 

Tabell 2. Rödlistade arter från förstudieområdet som rapporterats till artportalen mellan 1970 och 2024. Nära hotad (NT), 
sårbar (VU), starkt hotad (EN), akut hotad (CR). 

Hotkategori Artnamn Vetenskapligt namn 

EN Ask Fraxinus excelsior 
NT Gråkråka Corvus cornix 

EN Grönfink Chloris chloris 
NT Gullklöver Trifolium aureum 
NT Igelkott Erinaceus europaeus 
NT Mindre hackspett Dryobates minor 
NT Rödvingetrast Turdus iliacus 
CR Skogsalm Ulmus glabra 

Samtliga fåglar är fridlysta enligt paragraf 4 i Artskyddsförordningen i hela landet. Även igelkotten är 
fridlyst i hela Sverige. 

Igelkott 
Inom Borås stad fanns vid inventeringens slut (2024-07-25) 79 registreringar av igelkott i Artportalen 
varav 13 av dem återfinns Inom en radie om 1000 meter från inventeringsområdet. Den närmsta 
registreringen återfinns omkring 300 meter sydväst om inventeringsområdet och alla registreringar 
utom två är från 2021. 

Invasiva arter registrerade i artportalen 
Nio främmande eller invasiva arter har tidigare noterats växa inom förstudieområdet. Arter som 
anses främmande men som inte är upptagna på någon av listorna över invasiva arter är vattenpest 
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Elodea canadensis, vägfräne Rorippa × armoracioides, rynkoxbär Cotoneaster bullatus och parksallat 
Lactuca macrophylla. 

En art, jättebalsamin Impatiens glandulifera, upptagen på EU:s lista över invasiva arter. Fyra av 
arterna är upptagna på den nationella listan över invasiva främmande arter; jätteslide Reynoutria 
sachalinensis, kanadensiskt gullris Solidago canadensis, parkslide Reynoutria japonica och vresros 
Rosa rugosa. 

Fåglar 
Artobservationer 
Under den fördjupade artinventeringen (linjetaxeringen) av fåglar noterades 28 fågelarter. Till dem 
noterades ytterligare en art under groddjursinventeringen, morkulla, och två arter under den 
reguljära NVI:n 2023, kungsfågel och rödvingetrast. Totalt har alltså 31 fågelarter observerats (tabell 
3). Samtliga omfattas av artskyddsförordningen och sju av de observerade fågelarterna är upptagna 
på rödlistan som nära hotad till starkt hotad: fiskmås, gråkråka, grönfink, mindre hackspett, 
rödvingetrast, svartvit flugsnappare och ärtsångare. En av arterna – mindre hackspett – är en 
prioriterad art enligt skogsvårdslagen (SVL). 

Områdets värde 
Fågelfaunan är representativ för denna typ av område och utgörs främst av vanligt förekommande 
skogsfåglar. Den fågel som sticker ut något är mindre hackspett även om den är tämligen vanligt 
förekommande inom Borås stad. Arten uppehöll sig i området under en längre tid och födosökte i
den västra delen av inventeringsområdet. Även lockläte hördes. En kortare utläggning av arten finns 
längre ner i stycket om fåglar. Bergfink och rödvingetrast noterades under deras flyttning norrut och 
häckar inte inom inventeringsområdet. 
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Tabell 3: Fåglar noterade under linjetaxeringen av fågel i omgång 1 (Omg 1) och omgång 2 (Omg 2), under 
groddjursinventeringen (Groddjur) samt under förra årets naturvärdesinventering (NVI 2023). NT = nära hotad, EN = starkt 
hotad. 

Artnamn Vetenskapligt namn Rödlistan Omgång Omgång Groddjur NVI 2023 
2020 1 2 

Bergfink Fringilla montifringilla X 
Blåmes Cyanistes caeruleus X X X 
Bofink Fringilla coelebs X X X 
Domherre Pyrrhula pyrrhula X X 
Fiskmås Larus canus NT X X 
Gransångare Phylloscopus collybita X X 
Gråkråka Corvus corone cornix NT X X 

Grönfink Chloris chloris EN X X 
Grönsiska Spinus spinus X X 
Gärdsmyg Troglodytes X X 

troglodytes 

Gråsparv Passer domesticus X 

Kaja Corvus monedula X X X 
Koltrast Turdus merula X X X 
Korp Corvus corax X 
Kungsfågel Regulus regulus X 
Mindre hackspett Dryobates minor NT X 
Morkulla Scolopax rusticola X 
Lövsångare Phylloscopus trochilus X 
Nötskrika Garrulus glandarius X 
Nötväcka Sitta europaea X X X 
Ringduva Columba palumbus X X 
Rödhake Erithacus rubecula X X 

Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca NT X X 
Sädesärla Motacilla alba X X 

Rödvingetrast Turdus iliacus NT X 
Skata Pica pica X X X 
Svarthätta Sylvia atricapilla X 
Svartmes Periparus ater X 

Talgoxe Parus major X X X 
Taltrast Turdus philomelos X 
Ärtsångare Curruca curruca NT X 

Mindre hackspett 
Mindre hackspett är Sveriges minsta hackspett och klassad som nära hotad (NT) i rödlistan 2020. Den 
är förtecknad i Bernkonventionen bilaga III, är en prioriterad art i skogsvårdslagen och fridlyst enligt 4 
§ i hela landet. Fridlysningen innebär i korthet att dess fortplantningsmiljöer och viloplatser inte får 
förstöras. 

Mindre hackspett är knuten till löv- och blandskogar med förekomst av äldre lövträd. Stående död 
ved är i särklass den viktigast faktorn för reproduktionsframgång och nyttjas både vid födosök och för 
häckning. Arten födosöker företrädesvis på döda eller döende träd eller träd med döda grenar. 
Vintertid kan äldre granskog och områden med grov vass vara viktiga biotoper för födosök. Bohålen 
utmejslas i döda eller något murkna träd eller högstubbar där klibbal och björk är de vanligaste 
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trädslagen som nyttjas. För att en häckning ska vara framgångsrik behöver varje par ca 40 hektar 
lövskog inom ett 200 hektar stort område (SLU Artdatabanken 2024b). 

Mindre hackspett förekommer över hela Sverige och föredrar löv- och blandskogar med äldre 
lövträd. Populationen av mindre hackspett minskade under 70-, 80- och 90-talen men sedan år 2000 
har beståndet stabiliserats. Till följd av nya miljöregler i EU, ökat biobränsleuttag och almsjukan med 
mera bedöms framtiden för arten ändå som hotad. Bevarandestatusen är inte gynnsam på nationell 
nivå (SLU Artdatabanken 2024b). 

Den svenska populationen skattades till ca 7000 par år 2012 varav ca 600 i Västra Götalands län 
(Ottosson m. fl. 2012). Sex år senare, 2018, skattades populationen till 4200 par enligt svensk 
fågeltaxering, ingen statistiskt säker förändring kan påvisas under åren 2010–2020 (Birdlife Sverige. 
2020). 

I Artportalen finns det 1439 registreringar av mindre hackspett inom Borås stad. Utsökningen gjordes 
efter fynd mellan 1970 och 2024, och den första registreringen är från 1984 (SLU Artportalen 2024b). 
När man tittar på registreringarna kan man dra slutsatsen att det inom Borås stad finns ett flertal 
kända revir, åtminstone ett 20-tal. En registrering av mindre hackspett finns registrerad i Artportalen 
från den östra delen av inventeringsområdet under våren 2024. Det tillsammans med att arten 
noterades under häckningstid gör att vi kan dra slutsatsen att inventeringsområdet ingår som en del i 
ett revir för arten. 

Groddjur 
Artförekomst groddjur 
Ett groddjur vanlig groda Rana temporaria noterades i samband med den här inventeringen (figur 6). 
Under det första nattbesöket noterades 35 romsamlingar i kärret som utgör vattenmiljö 1 och fem 
spelande hanar (figur 8). Under det andra nattbesöket noterades 45 romsamlingar (figur 7) i 
kärrmiljön och ytterligare nio i vattensamlingarna som bildas i diket utefter vägen, vattenmiljö 2. Inga 
groddjur noterades inom vattenmiljö 3. 

Inventeringen är inte utförd på ett sådant sätt att det går att kvantifiera, dvs skatta, 
populationsstorlekar men baserat på antalet förekommande romsamlingar bedöms populationen av 
vanlig groda vara tämligen stor i området. 

Lekvatten för groddjur 
Kärrmiljön och vattensamlingarna utefter vägen, vattenmiljö 1 och 2 utgör lekvatten för groddjur. 
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Figur 6: Karta över området där inventerade vattenmiljöer indikeras med en ljusblå polygon och förekomsten av vanlig 
groda redovisas. Förekomster av romsamlingar indikeras med en grön punkt och av spelande hanar med en gul fyrkant. 

Figur 7: Romsamlingar av vanlig groda i kärrmiljön. 
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Figur 8: Spelande hane invid romsamling. 

Igelkott 
Inga spår i form av spillning eller andra tecken på att igelkott förekommer inom inventeringsområdet 
noterades. 

Arten finns i närområdet och det går inte utesluta att igelkott nyttjar inventeringsområdet. Inom 
inventeringsområdet eller dess direkta närområde finns goda födosöksområden för igelkott och inom 
den bostadsnära naturmarken finns lämpliga övervintringsplatser. 
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Invasiva arter 
Inom inventeringsområdet identifierades och koordinatsattes fyra av de eftersökta arterna: 
kanadensiskt gullris Solidago canadensis, parksallat Lactuca macrophylla, parkslide Reynoutria 
japonica och vresros Rosa rugosa (figur 9). Kanadensiskt gullris har störst utbredning och växer på 
flest platser och parkslide växer i en nordsluttning. 

Figur 9: Flygfoto över området som illustrerar förekomsten av invasiva arter och där kanadensiskt gullris indikeras med gult, 
parksallat med grönt, parkslide med blått och vresros med rosa. 
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